
COMUNE DI MONZUNO

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 52 del 26/05/2022

Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL

GIUNTA COMUNALE

AGGIORNAMENTO CATASTO INCENDI BOSCHIVI - LEGGE 
21/11/2000 n. 353 "LEGGE QUADRO IN MATERIA DI INCENDI 
BOSCHIVI"

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTIDUE, addì VENTISEI del mese di MAGGIO alle ore 17:30, 
nella casa comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legislazione, si è riunita la Giunta Comunale.

All’esame del presente oggetto risultano:

PresenteSindacoPASQUINI BRUNO
PresenteVice SindacoPAVESI ERMANNO MANLIO
PresenteAssessoreBATTISTINI STEFANO
AssenteAssessoreMORINI MONICA
AssenteAssessoreRICO' MORENA

Partecipa il DOTT. SAMMARCHI LUCA Vice-Segretario Comunale.

Il sindaco, PASQUINI BRUNO riconosciuta legale l'adunanza ai sensi degli articoli 47 del 
D.Lgs. 267/2000 e 29 del Vigente Statuto Comunale, invita la Giunta a prendere in esame 
l'oggetto sopra indicato.



LA   GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
• la Legge 21 novembre 2000, n. 353 “Legge quadro in materia di incendi boschivi”,

dispone circa la conservazione e la difesa dagli incendi del patrimonio boschivo quale
bene insostituibile per la qualità della vita, ed impone agli Enti competenti compiti di
previsione, prevenzione e lotta contro gli incendi boschivi;

• la succitata normativa prescrive, in particolare all’art 10, commi 1 e 2:
1. “Le zone boscate ed i pascoli i cui soprassuoli siano stati percorsi dal fuoco non

possono avere una destinazione diversa da quella preesistente all'incendio per al-
meno quindici anni. In tutti gli atti di compravendita di aree e immobili situati nel-
le predette zone, stipulati entro quindici anni dagli eventi previsti dal presente
comma, deve essere espressamente richiamato il vincolo di cui al primo periodo,
pena la nullità dell'atto. E' inoltre vietata per dieci anni, sui predetti soprassuoli,
la realizzazione di edifici nonché di strutture e infrastrutture finalizzate ad inse-
diamenti civili ed attività produttive, fatti salvi i casi in cui per detta realizzazione
sia stata già rilasciata, in data precedente l'incendio e sulla base degli strumenti
urbanistici vigenti a tale data, la relativa autorizzazione o concessione. Sono vie-
tate per cinque anni, sui predetti soprassuoli, le attività di rimboschimento e di
ingegneria ambientale sostenute con risorse finanziarie pubbliche, salvo specifica
autorizzazione concessa dal Ministro dell'Ambiente, per le aree naturali protette
statali, o dalla Regione competente, negli altri casi, per documentate situazioni di
dissesto idrogeologico e nelle situazioni in cui sia urgente un intervento per la tu-
tela di particolari valori ambientali e paesaggistici. Sono altresì vietati per dieci
anni, limitatamente ai soprassuoli delle zone boscate percorsi dal fuoco, il pascolo
e la caccia”; 

2. “I Comuni provvedono, entro novanta giorni dalla data di approvazione del piano
regionale di cui al comma 1 dell’articolo 3, a censire, tramite apposito catasto, i
soprassuoli già percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio, avvalendosi anche dei
rilievi effettuati dal Corpo forestale dello Stato. Il catasto è aggiornato annual-
mente. L’elenco dei predetti  soprassuoli  deve essere esposto per trenta giorni
all’albo pretorio comunale, per eventuali osservazioni. Decorso tale termine, i Co-
muni valutano le osservazioni presentate ed approvano, entro i successivi sessan-
ta giorni, gli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni. E’ ammessa la revisione
degli elenchi con la cancellazione delle prescrizioni relative ai divieti di cui al com-
ma 1 solo dopo che siano trascorsi i periodi rispettivamente indicati, per ciascun
divieto, dal medesimo comma 1”;

VISTI:

• la L. n. 353/2000 recante “legge quadro in materia di incendi boschivi” e s.m.i.;

• la Delibera di Giunta Regionale n. 1172 del 02.08.2017 con cui la regione ha appro-
vato il “Piano regionale di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi bo-
schivi ex. legge 21 novembre 2000, n. 353 (legge quadro in materia di incendi bo-
schivi). Periodo 2017 – 2021”;

• l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri  n. 3624 del 22 ottobre 2007,
pubblicata sulla G.U. N° 253 del 30 ottobre 2007, che ha fissato disposizioni urgenti
di protezione civile dirette a fronteggiare lo stato di emergenza in atto nei territori
delle regioni Abruzzo, Basilicata, Emilia Romagna, Marche, Molise;



 la comunicazione della Regione Emilia-Romagna Prot. n. 6846 del 21.11.07, acquisi-
ta  al  nostro  protocollo  con  n.  17357  in  data  22.11.2007  e  conservata  agli  atti
dell’Area Tecnica, con la quale si invitano le amministrazioni comunali a portare a
conclusione il censimento dei soprassuoli percorsi dal fuoco, avvalendosi anche dei
rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello Stato;

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

CONSIDERATO  che  a  norma  di  quanto  previsto  dai  commi  1  e  2  dell'art.  10  della
L.353/2000 i Comuni devono provvedere direttamente alla perimetrazione delle zone bo-
scate e dei pascoli i cui soprassuoli siano stati percorsi dal fuoco, avvalendosi come livello
conoscitivo di base dei rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello Stato, quale indispensabile
supporto alla stesura del catasto comunale ed all’applicazione dei vincoli e delle sanzioni
imposte dalla Legge 353/2000;

PRESO ATTO che, come previsto dall'art. 7 del sopracitato “Piano regionale di previsione,
prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi ex. legge 21 novembre 2000, n. 353.
Periodo 2017 – 2021”, la Regione pubblica annualmente i dati relativi agli incendi boschivi,
rilevati dal SIM/RAPF, attraverso un'applicazione web collegata al Sistema Informativo Car-
tografico Regionale, con l'intento di rendere più facile la consultazione della banca dati delle
cartografie degli incendi boschivi e facilitare il compito delle Amministrazioni Comunali che
devono istituire il proprio catasto e, ogni anno, apporre sulle aree percorse dal fuoco i vin-
coli di propria competenza;

VISTO:
 la Deliberazione di Giunta Comunale n° 76 del 28/06/2008, esecutiva ai sensi dei

legge, recante “Istituzione del catasto delle aree percorse dal fuoco” con la quale, tra
le altre cose, si:

o istituiva il “Catasto dei soprasuoli percorsi dal fuoco”;
o dava atto che sui terreni individuati cartograficamente ed elencati gravano i

divieti e le prescrizioni di cui alla L. 353/2002 nonché della vigente legislazione
in materia;

 la deliberazione di Giunta Comunale n° 95 del 07/08/2013, esecutiva ai sensi dei
legge, recante “Costituzione catasto dei soprasuoli percorsi dal fuoco. Approvazione
definitiva degli elenchi e delle relative perimetrazioni cartografiche dei terreni percor-
si dal fuoco”;

 la comunicazione della Regione Emilia-Romagna, acquisita al nostro protocollo con n.
5411 in data 21/05/2021 e conservata agli atti dell’Area Tecnica, con la quale si sol-
lecitano le Amministrazioni Comunali a censire o soprassuoli percorsi dal fuoco tra-
mite apposito catasto da istituire e poi aggiornare annualmente;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 12/08/2021, esecutiva ai sensi dei
legge,  recante  “Approvazione  aggiornamento  Catasto  Incendi  Boschivi  legge
21/11/200 n.353”;

RITENUTO :
 di dover procedere all’aggiornamento del catasto dei soprasuoli percorsi dal fuoco in-

serendo i terreni interessati dagli incendi verificatosi in data: 
o 28/07/2021 Fondovalle Savena;
o 15/08/2021 Casa Pulcino.



 inoltre, che risulta necessario provvedere alla cancellazione dei divieti e prescrizioni
di cui al comma 1 dell’art. 10 della L. 353/2000 e s.m.i. per i soprasuoli percorsi dal
fuoco per i quali siano trascorsi i periodi rispettivamente indicati, per ciascun divieto,
nel medesimo comma 1 art. 10 della L. 353/2000 e s.m.i.;

VISTO l’aggiornamento del catasto dei soprasuoli percorsi dal fuoco con indicato :
 Elenco 1 : Terreni per i quali vengono imposti i divieti e prescrizioni di cui al comma

1 dell’art. 10 della L. 353/2000 e s.m.i.;
 Elenco 2 : Terreni per i quali vengono cancellati i divieti e prescrizioni di cui al com-

ma 1 dell’art. 10 della L. 353/2000 e s.m.i.;
e le relative schede e planimetrie catastali predisposte, che sono allegate alla presente e ne
formano parte formale, integrante e sostanziale;

DATO ATTO CHE:
 per gli anni 2006, 2009, 2010, 2012, 2013, 2014, 2016, 2017, 2018, 2019 e 2020

non ci sono stati eventi di incendio;
 ai sensi dell’art. 10 della L. 353/2000 gli elaborati dell’aggiornamento del catasto dei

soprasuoli percorsi dal fuoco devono essere pubblicati all’albo pretorio on line per
trenta giorni consecutivi, periodo all’interno del quale chiunque può presentare os-
servazioni;

 le eventuali osservazioni dovranno essere poi analizzate entro i successivi sessanta
giorni, procedendo infine all’approvazione definitiva del catasto;

 che sui terreni individuati all’”Elenco 1” dell’ “Aggiornamento del catasto dei sopra-
suoli percorsi dal fuoco“ graveranno i divieti di cui al comma 1 dell’art. 10 della L.
353/2000 e s.m.i., mentre sui terreni individuati all’”Elenco 2” dell’ “Aggiornamento
del catasto dei soprasuoli percorsi dal fuoco“ verranno cancellati i divieti di cui al
comma 1 dell’art. 10 della L. 353/2000 e s.m.i.;

 che la presente delibera non comporta impegno di spesa;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

1.  DI  DARE  ATTO che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

2.  DI AGGIORNARE  il catasto degli incendi boschivi,  di cui si allega copia, la quale ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

3.  DI  PROVVEDERE all’esposizione  per  trenta  giorni  all’albo  pretorio  comunale  per
eventuali osservazioni come stabilito dall’art. 10 comma 2 della Legge n. 353/2000;

4.  DI  RIMANDARE a  successivi  atti  la  valutazione  delle  osservazioni  presentate  e
l’approvazione  entro  i  successivi  sessanta  giorni  degli  elenchi  definitivi  e  delle  relative
perimetrazioni;



5.  DI  DEMANDARE al  responsabile  dell’Area  Tecnica  il  compito  di  conservare  ed
aggiornare il suddetto catasto;

6.  DI TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  alla  Prefettura  di  Bologna,  al
Servizio Parchi e Risorse Forestali della Regione Emilia-Romagna, all’Agenzia Regionale di
Protezione Civile e all’Ufficio Protezione Civile della Provincia di Bologna;

7.  DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di apposita votazione unanime
favorevole, resa per alzata di mano nel rispetto dell’art. 134 - comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000, immediatamente eseguibile, ai fini di piena continuità dell’azione amministrativa
locale.

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 52 del 26/05/2022

AGGIORNAMENTO CATASTO INCENDI BOSCHIVI - LEGGE 21/11/2000 n. 353 
"LEGGE QUADRO IN MATERIA DI INCENDI BOSCHIVI"

OGGETTO:

Città Metropolitana di Bologna

Medaglia d’Oro al Merito Civile

COMUNE DI MONZUNO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

 PASQUINI BRUNO DOTT. SAMMARCHI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

A G G I O R N A M E N T O
C A T A S T O   I N C E N D I   B O S C H I V I

Legge 21/11/2000 n. 353 “Legge quadro in materia di incendi boschivi”



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

E L E N C O   1
Aggiornamento Catasto Incendi Boschivi con imposizione dei divieti,

prescrizioni e sanzioni di cui all’art.10 della L.353/2000 e s.m.i.

Data ID incendio N Scheda Località
Superficie percorsa

dal fuoco [mq]

18/07/2007 289 3 Torre di Monterumici 42928,88

22/07/2007 291 4
Cà di Bavellino - Cà

Veneziani
934,51

07/08/2007 292 5 Lama Piccola 822,88
07/04/2008 432 6 Le Selve 14237,86
03/09/2008 437 7 Giardino 1655,44
05/09/2008 438 8 Giardino 841,4
06/09/2008 436 9 Canova 4331,59
02/09/2011 644 10 Brento - Via Badolo 5551,43
28/07/2015 982 11 Giardino 2992,91
27/06/2021 1356 12 Fondovalle Savena 271,14
15/08/2021 1364 13 Casa Pulcino 3356,98

E L E N C O   2
Aggiornamento Catasto Incendi Boschivi con cancellazione dei divieti,

prescrizioni e sanzioni di cui all’art.10 della L.353/2000 e s.m.i.

Data ID incendio N Scheda Località
Superficie percorsa

dal fuoco [mq]

- Pag. 2 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

 CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021
Art. 10 della Legge 353/2000

SCHEDA INCENDIO N. 3

Data dell'incendio 18/07/2007
Località MONTERUMICI

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

9 105 14515 27 14515 43 X

9 125 1640 76 X

9 126 11000 1974 11000 2271 X

9 127 4749 3826 4749 35 X

9 128 1853 1116 X

9 130 164 29 X

9 131 12980 6730 12980 6241 X

9 132 5062 4568 5062 28 X

9 133 416 416 X

9 134 6394 1064 6394 5331 X

9 135 1044 1044 X

9 136 214 106 X

9 137 138 136 X

9 138 436 8 436 428 X

9 157 211 50 211 161 X

9 172 2994 1645 X

16 42 5030 4135 X

16 43 462 430 X

16 47 310 94 X

Totali 22872 19197 Sup. totale incendio mq 42928,88

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

- Pag. 3 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________
CARTOGRAFIA CATASTALE:

- Pag. 4 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

 CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021
Art. 10 della Legge 353/2000

SCHEDA INCENDIO N. 4

Data dell'incendio 22/07/2007
Località CA’ DI BAVELLINO – CA’ VENEZIANI

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

19 144 5438 704 X

19 154 12723 230 X

Totali 934 Sup. totale incendio mq 934,53

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

CARTOGRAFIA CATASTALE:

CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021

- Pag. 5 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

Art. 10 della Legge 353/2000

SCHEDA INCENDIO N. 5

Data dell'incendio 07/08/2007
Località LAMA PICCOLA

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

57 253 381 285 X

57 317 265 82 X

Totali 367 Sup. totale incendio mq 822,90

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

CARTOGRAFIA CATASTALE:

- Pag. 6 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021
Art. 10 della Legge 353/2000

SCHEDA INCENDIO N. 6

Data dell'incendio 07/04/2008
Località LE SELVE

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

23 142 8810 2 X

23 143 9228 1563 X

23 144 2099 1083 X

23 145 284 284 X

23 148 1081 1081 X

23 149 1319 858 X

23 183 5145 1459 X

23 211 3845 1788 X

23 215 7845 5584 X

23 381 7608 6 X

23 385 913 530 X

Totali 14236 Sup. totale incendio mq 14237,86

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

- Pag. 7 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________
CARTOGRAFIA CATASTALE

- Pag. 8 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021
Art. 10 della Legge 353/2000

SCHEDA INCENDIO N. 7

Data dell'incendio 03/09/2008
Località GIARDINO

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

42 146 2301 X

42 147 10561 X

42 209 11074 X

Totali Sup. totale incendio mq 1655,44

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

CARTOGRAFIA CATASTALE:

- Pag. 9 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

 CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021
Art. 10 della Legge 353/2000

SCHEDA INCENDIO N. 8

Data dell'incendio 05/09/2008
Località GIARDINO

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

42 146 2301 X

42 147 10561 X

Totali Sup. totale incendio mq 841,40

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

CARTOGRAFIA CATASTALE:

- Pag. 10 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

 CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021
Art. 10 della Legge 353/2000

SCHEDA INCENDIO N. 9

Data dell'incendio 06/09/2008
Località CANOVA

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

27 45 26232 2067 26232 483 X

27 49 3296 1589 X

27 50 73560 32 X

Totali 3688 483 Sup. totale incendio mq 4331,59

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

CARTOGRAFIA CATASTALE:

- Pag. 11 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

 CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021
Art. 10 della Legge 353/2000

SCHEDA INCENDIO N. 10

Data dell'incendio 02/09/2011
Località BRENTO – VIA BADOLO

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

2 64 1841 257 X

2 90 14755 126 X

2 289 38754 5168 X

Totali 5551 Sup. totale incendio mq 5551,43

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

CARTOGRAFIA CATASTALE:

- Pag. 12 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

 CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021
Art. 10 della Legge 353/2000

SCHEDA INCENDIO N. 11

Data dell'incendio 28/07/2015
Località GIARDINO

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

42 127 1075 3 X

42 145 2849 2352 X

42 146 2285 536 X

42 209 11021 102 X

Totali 2990 Sup. totale incendio mq 2992,91

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

CARTOGRAFIA CATASTALE:

CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021

- Pag. 13 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

Art. 10 della Legge 353/2000

SCHEDA INCENDIO N. 11

Data dell'incendio 28/07/2015
Località GIARDINO

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

42 127 1075 3 X

42 145 2849 2352 X

42 146 2285 536 X

42 209 11021 102 X

Totali 2990 Sup. totale incendio mq 2992,91

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

CARTOGRAFIA CATASTALE:

 

CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021
Art. 10 della Legge 353/2000

- Pag. 14 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

SCHEDA INCENDIO N. 12

Data dell'incendio 27/06/2021
Località FONDOVALLE SAVENA

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

3 80 3800 225 X

Totali 225 Sup. totale incendio mq 271,14

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

CARTOGRAFIA CATASTALE:

 
COMUNE DI MONZUNO

CATASTO AREE PERCORSE DAL FUOCO - Anno 2021
Art. 10 della Legge 353/2000

- Pag. 15 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

SCHEDA INCENDIO N. 13

Data dell'incendio 15/08/2021
Località CASA PULCINO

ELENCO TERRENI:

Foglio particella
bosco pascolo altro

rilievo
dati
CFS
(1)

rilievo
dati

comune
(2) 

altre
rilevazioni

(3)

Note
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata
Sup.

catastale
Sup.

incendiata

19 190 23404 363     X

19 192     2560 938 X

19 194     2380 854 X

19 416 16 1     X

19 417     250 9 X

19 418     9580 915 X

19 419     220 176 X

19 205     50 11 X

19 206     194 28 X

19 222     87 18 X

Totali 364 2949 Sup. totale incendio mq 3356,98

(1) validazione da dati CFS; (2) validazione da dati comune; (3) validazione da altri dati

CARTOGRAFIA CATASTALE:

- Pag. 16 / 17 -



COMUNE DI MONZUNO
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

Via Luigi Casaglia 4 - 40036 MONZUNO - (BO)

________________________________________________________________________________________________________

- Pag. 17 / 17 -


		2022-05-30T14:54:36+0200
	Bruno Pasquini


		2022-06-01T09:05:21+0200
	Luca Sammarchi




